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.vist.-ÆD.' jævn Stigning Maanedfor Maaned 
af Ekspektanternes Taly k a n d e t  forudses,, 
a.t: . Tallet inden Finansaarets Udgang vil 
nærine sig 300.' De;nysnævnte,228 Ekspek- 
tanter fordelte sig samledes p a a  de forskel- 
lige Afdelinger: 

GL Bakkehus Drejning. 
m. m. 

62 .47 til Skolehjem.; 
' ; 24 ' 홢 - Arbejdshj. f. Mænd. 

6 1 - 홢 - Kvirider. 
11 6 - Plejelij. ' f. Mænd. 
20 6 - 홢 - Kvinder. 

. 31 ; 14 - 홢 - Børn. ' 
i alt 154 74 , : ' , 

홢 Om : Anstalternes , nuværende Belæg- 
ning s forho Id ', skal 'Ministeriet give følgende 
Oplysninger: 

1. For .Anstalten, Gl. Balckehus-Ebbe- 
rødgaard med Filialerne Karens Minde, 홢 
Lillemoségaard; og , Gammelmosehus: 

, I berød gaaqds Børnéasyl for Drenge 
findes for Tiden 34 i en Alder af over 15 
Aar; disse' ere altsaa kvalificerede til Over- 
flytning: i ,Mandsasylet, .' hvor alene Plads- 
mangel hindrer deres Anbringelse. Paa 
Ebberødgaard findes intet særligt Asyl for 
Pigebørn under 15 Aar, men disse ere paa 
et Par Undtagelser nær internerede i Asy- 
, let for voksne Kvinder. Af Pigebørn un- 
der 15 Aar findes imidlertid for Tiden i 
det hele kun 7 paa Ebberødgaard, hvilket 
mærkværdige Forhold har sin Grund i, at 
Afgangen fra og Tilgangen til denne Asyl- 
afdeling, efter at Belægningen, havde naaet 
sit Maksimum, har været saa ualmindelig 
ringe, at de af Alumnerne, der ere optagne 
der som. Børn, have siddet og ere blevne 
voksne. 

I  Karens Mindes Børneasyl findes der 
6 Drenge og 9 Piger i en Alder af over 
15 Aar, som paa Grund af Pladsmangel i 
Anstaltens Asyler for voksne paa Ebberød- 
gaard (Mænd og Kvinder), Lillemosegaard 
(Mænd) og Gammelmosehus (Kvinder) fore- 

. I løbig holdes tilbage i nysnævnte Børneasyl. 
I Ebberødgaards Arbejdshjem for Kvin- 

der har der i Aarenes Løb ophobet sig en 
Del Individer, ca. 30, som absolut trænge 
til Asylophold, baade fordi de intet som 
helst kunne bestille og fordi de ere saa- 
ledes i aandelig og legemlig Henseende, at 
de trænge til meget mere Pasning end der 
kan ydes dem paa en Afdeling, som slet 
ikke er beregnet paa den Slags Patienter, 
ved Siden af at de genere de andre Alum- 
ner ved hele deres Væsen og Færd. 

i Ebberødgaards Arbejdshjem for Mænd 
indeholder ogsaa en Del Individer, ca, 10, 
der.:sp.arest burde , overflyttes til Asylafde- 
lingen. : : ; 홢 ; : 

Af de paa Ventelisterne til Arbejds- 
hj emmene opførte 31 Personer er der end- 
videre, sikkert en Del, der ved deres Op- 
tagelse ville vise sig at være 홢 Asylister. 

I Gl. Balclcehus's. Slcolehjem er der for 
Tiden 25 Smaabørn, der under deres Op- 
hold i Forsøgsafdelingen have vist sig at 
være uudviklelige, og som Skolen derfor i 
høj, Grad længes efter at blive befriet for. 
At sende disse besværlige Børn tilbage til 
deres fattige Hjem kan ikke forsvares; 
Skolen beholder dem derfor,. indtil de efter- 
haanden kunne anbringes i, ledigblevne 
Pladser paa Anstaltens Børneasyler. Dette 
har; imidlertid til Følge, at. Adgangen til 
Børneasylerne spærres for, de paa Ekspek- 
tancelisten til disse Asyler indskrevne Børn 
og :Klagerne fra de paagældendé Børns 
Forældre og Kommuner over den lange 
Ventetid blive stærkere og stærkere. 

2. For Brejning Anstalten:, : ! 
I - denne nye Anstalts Skolehjem findes 

der allerede 12 Børn, som efter endt Aars- 
prøve ønskes overflyttede til Asylet. 

I. Anstaltens Børneasyl er der for  Ti- 
den af Børn over: 15 Aar kun 1 Pige;, in- 
gen Drenge. ; Af Børn: :i Alderen fra 12홢 
15 Aar findes 7 Drenge og 4 Piger. 

I Arbejdshj emmene, henholdsvis for 
Mænd og for Kvinder, findes for Tiden in- 
gen, der nødvendigvis bør overflyttes til 
Asylet, ganske enkelte, for hvem dette dog 
kunde forsvares. 

Af de ovenfor givne Oplysninger frem- 
gaar det, at en ny Anstalt med 3 Plejehjem 
a ca. 60 Alumner straks vil kunne fyldes; 
at de 2 ældre Anstalter som Følge af den 
nye Anstalts Oprettelse skulde komme. til 
at lide under Mangel paa tilstrækkelig Til- 
gang til Udfyldning af de paa dem ved 
Dødsfald eller Udtagelse ledigblivende 
Pladser, er der efter Ministeriets Forme- 
ning ingen Grund til at befrygte. Straks 
at knytte særlige Arbejdshjem for voksne 
Mænd og Kvinder til den nye Anstalt maa 
bestemt fraraades; da Tilgangen af arbejds- 
føre Individer til de 2 nu bestaaende An- 
stalter i en længere Aarrække har været 
meget ringe og der i dette Forhold ikke 
tør ventes nogen Forandring i den nær- 
meste Fremtid. Derimod kan den nye An- 
stalt godt optagé enkelte arbejdsføre Mænd 
og Kvinder i Plejehjømmene, for at de 
kunne gaa til Haande ved forskelligt Ar- 
bejde baade indendørs og udendørs. Liged 


